
令和7年　認定こども園　鈴ノ宮保育園

暑い暑い夏がやってきました。たくさん遊んで、いっぱい食べて、そしてしっかりと休息を取りながら、
体調に気を付けて、元気に過ごしていきたいと思います。

8/1 金 衛生チェックデー 《園のねらい》

2 土

3 日

4 月 消火・避難訓練　発育計測（0～2歳）

5 火 8月のお誕生日会　発育計測(3～５歳）

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月 山の日

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火 食育の日　科学教室(5歳)　英語教室(4・5歳)

20 水 　

21 木 音楽教室(3～5歳)

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 1歳児自由参観　体育教室(4･5歳）

28 木

29 金

30 土

31 日

9/1 月 衛生チェックデー

2 火

3 水 体育教室(4･5歳）

4 木 9月のお誕生日会

5 金 体育あそび(3歳)

6 土

7 日

8 月 発育計測(0～2歳) 地震･消火避難訓練

9 火 英語教室(4･5歳)　発育計測(3～5歳)

10 水 体育教室(4･5歳）

暑さに負けず夏ならではの遊びを楽しみ、健康的に
過ごす

自主登園日

今月のうた

南の島のハメハメハ

おばけなんてないさ

今月の園庭開放

1日 8日

22日

8月13日(水)･14日(木)･15日(金)は自主登園日です。

登園される方は事前申込が必要になります。

お弁当、お茶、おやつを忘れずに

ご持参ください。

お休み中はお出かけの方も多いかと

思いますが、外出先での怪我や事故に

気をつけてくださいね。

自主登園日の保育に関して

局地的大雨(ゲリラ豪雨)のピークは8月中旬から下旬と

言われています。突発的かつ局地的に激しい雨や

雷雨となりますので、気象情報に注意し、

大気が不安定な時は外出を控えるなど

対策が必要です。

局地的大雨(ゲリラ豪雨)にご注意下さい

暑い日が続きます

猛暑が続いています。にもかかわらず、

子どもって元気だなと思ったことはあ

りませんか。夏は楽しいイベントも多く、

子どもは自分の体力以上に体を動かし

てしまいがちです。無理をしていない

か、熱中症の心配はないか、冷たいも

のばかり飲食していないか、大人の見

守りが大切です。


